第 1 頁 / 共 2 頁

國立臺灣師範大學 國際與社會科學學院

106學年度第 1次國際事務與學術發展委員會會議紀錄

時    間：民國 106年 11月 15日(三)  中午 12:00

地    點：校本部正樸大樓 5F國際與社會科學學院會議廳(CISS502)

主 持 人：潘淑滿院長

出席人員：張崑將副院長、楊聰榮老師、徐東伯老師、鄭怡庭老師 (請假)、王冠

雄老師 (請假)、林慧斐老師、張媁雯老師、游美貴老師、路狄諾老師 (請

假)

記    錄：劉姵君專員

甲、主席致詞

乙、工作報告

上次會議執行情形：

案序 案由 提案單位 決議 執行情形

討論

案一

有關 106學年度上學期

鼓勵學生赴境外進修

補助之申請案，提請討

論。

國社院 本案經充分討論後，決定

將 52 萬 5,000 元分配給

19位學生(未含教育部學

海飛颺補助之許方嘉同

學及張芷寒同學)，本院

另補助許方嘉同學生活

費 7,000元、東亞學系補

助生活費 5,000元，共計

1萬 2,000元整。

請王恩美老師代為轉達

東亞學系江柏煒主任為

該生爭取系所補助費。

由於會中有委員提及許方嘉

同學僅獲得教育部學海飛颺

補助 6萬元，但該同學平均成

績排序為第 1名，反而不如第

4 名同學領取本校赴境外進修

補助的 8萬 5,852元，是否應

考慮酌予調高補助，因此院

長裁示學院補助 2 萬 0,852

元。東亞學系維持原系所補

助配合款 5,000元，共計 8萬

5,852元。

執行率：100%

決定：同意備查。

丙、討論事項：

一、案由：有關本院跨領域國際學術活動之主題與舉辦方式，提請討論。

 提案單位： 國際與社會科學學院

 說明： (一)本院業於 106年 10月 3日 106學年度第 1次院務會議通過【國立

臺灣師範大學國際與社會科學學院國際事務與學術發展委員會

設置要點】與【國立臺灣師範大學國際與社會科學學院學術發展

經費補助作業原則】，學術發展經費補助項目含(1)本院跨領域國

際學術活動、(2)本院系所合辦跨領域國際學術活動及(3)本院研

究生跨領域論文發表會、研討會、工作坊等活動。

第 2 頁 / 共 2 頁

(二)針對學術發展經費補助項目(1)本院跨領域國際學術活動之主題

與舉辦方式，擬請委員提供意見。

(三)檢附【國立臺灣師範大學國際與社會科學學院國際事務與學術發

展委員會設置要點】與【國立臺灣師範大學國際與社會科學學院

學術發展經費補助作業原則】供參。

 決議： (一) 預計 2018年 10月舉行本院跨領域國際學術研討會。

(二) 由華語系、人資所、社工所共同主辦，並籌組籌備小組。

(三) 以「全球化下的職場健康」為主軸，主辦系所需先向院外及校外

至少兩單位以上提出申請，並於 2018年 3月送本會審核。

二、案由：有關本院研究生跨領域論文發表會、研討會、工作坊等活動之主題與

舉辦方式，提請討論。

 提案單位： 國際與社會科學學院

 說明： (一)針對學術發展經費補助項目(3)本院研究生跨領域論文發表會、

研討會、工作坊等活動之主題與舉辦方式，擬請委員提供意見。

(二)其他說明同案由一。

 決議： (一) 預訂 2018年 5月舉行本院第一屆研究生跨領域論文發表會。

(二) 由各系所推派碩士生及博士生各一名學生代表，及一名督導老

師，形成籌備小組。

(三) 由張崑將副院長擔任籌備小組召集人，於 2018年 1月召開籌備會。

(四) 規劃書於 2018年 3月提送本會確認。

三、案由：有關本院補助學術發展經費申請表格之確認，提請討論。

 提案單位： 國際與社會科學學院

 說明： 檢附本院補助學術發展經費申請表格初稿供參。

 決議： 照案通過。

丁、臨時動議

戊、散會(14:00)